Com fulcro no art. 18 da Lei nº 8.245/91
e com base no Despacho SJMG-Secad 569 (1196262), as partes acordam em alterar  o valor
mensal do contrato previsto em sua Cláusula Quarta que será excepcionalmente majorado de
R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais) , com efeitos
a partir de 1º de junho de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes deste
contrato correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento da Justiça
Federal, conforme a Natureza de Despesa nº 339039-10, empenhada com créditos do